
      GEMEINDE LESACHTAL
9653 Liesing 29
Tel.: +43 (0) 4716-242
Fax: +43 (0) 4716-242-20
lesachtal@ktn.gde.at
www.lesachtal.gv.at 

Seite 1 von 1

Zahl: 850-0-01/2023

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Lesachtal vom 20. Dezember 2023, Zl. 850-0-
01/2023, mit der Wasseranschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und 
Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden (Wasseranschlussbeitragsverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl Nr 66/1998, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl Nr 78/2023, und gemäß §§ 10 ff des Kärntner 
Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl Nr 107/1997, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl Nr 36/2022, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlagen                                     
St. Lorenzen i. L. mit Wiesen, Xaveriberg und Tuffbad sowie Birnbaum der Gemeinde Lesachtal 
wird von der Gemeinde Lesachtal ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag und 
Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben. 

(2) Die Versorgungsbereiche für die Gemeindewasserversorgungsanlagen der Gemeinde Lesachtal 
ist mit gesonderter Verordnung festgelegt (Bereich: St. Lorenzen i. L. mit Wiesen, Xaveriberg und 
Tuffbad sowie Birnbaum).

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit                 
10 % 1.450,00 Euro.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 
Lesachtal vom 17. Dezember 2001, Zl. 810-4/2001, mit der Wasseranschlussbeiträge 
ausgeschrieben werden (Wasseranschlussbeitragsverordnung), außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Johann Windbichler eh.

Zur Abfrage im elektronischen Amtsblatt freigegeben am: 21.12.2023

mailto:lesachtal@ktn.gde.at
http://www.lesachtal.gv.at



		2023-12-21T14:46:08+0100
	Gemeinde Lesachtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




